
 

RE\1086326CS.doc  PE576.603v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0242/2016 

28. 1. 2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o obnovení státních hranic za účelem boje proti nelegálnímu přistěhovalectví 

Sophie Montel, Florian Philippot 



 

PE576.603v01-00 2/2 RE\1086326CS.doc 

CS 

B8-0242/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o obnovení státních hranic za účelem boje proti 

nelegálnímu přistěhovalectví 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že německý ministr vnitra předpokládá, že poté, co v roce 2015 

do Evropy přišlo 1,5 milionu migrantů, projde Tureckem směrem do Evropy v roce 

2016 jeden milion nových přistěhovalců; 

B. vzhledem k tomu, že MMF předpokládá, že do Evropy přijde v letech 2015 až 2017 

každoročně 1,3 milionu migrantů, celkem tedy 4 miliony; 

C. vzhledem k tomu, že obrovská většina těchto migrantů (asi 80 %) nemá žádnou 

kvalifikaci, která by jim zaručila dobré začlenění na trh práce; 

D. vzhledem k tomu, že podle mluvčí Evropské komise Natashy Bertraudové 60 % 

migrantů, kteří přišli do Evropy v prosinci 2015, uvádělo ekonomické důvody a nikoliv 

humanitární; 

E. vzhledem k tomu, že násilné sexuální útoky během silvestrovských oslav v Kolíně nad 

Rýnem svědčí o neúspěchu politiky německé kancléřky, která způsobila obrovský příliv 

migrantů; 

1. žádá Komisi a Radu, aby členským státům povolily obnovit kontroly na státních 

hranicích v souladu se článkem 26 Schengenských dohod, v období než dojde 

ke zrušení těchto dohod, a znovu zavést kvóty pro migranty v jednotlivých zemích. 

 

 


